
Příloha č. 2 
 
VYBRANÉ ČÍSELNÍKY ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ O EKONOMICKÉ AKTIVITĚ OBYVATEL 
(SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ K 1.3.2001) 
        
2.1 ČÍSELNÍK ZAMĚSTNÁNÍ 
 
01 zákonodárci a vyšší státní úředníci                                                                                                       
02 vedoucí pracovníci politických, zájmových a odborových organizací, přednostové, tajemníci a 

vedoucí pracovníci okres. a obecních úřadů             
03 vedoucí a řídící pracovníci organizací, podniků, společností                                                                
04 vědci a odborníci ve fyzikálních a příbuzných vědách, architekti a techničtí inženýři /tvůrčí 

pracovníci/                                          
05 vědci, odborníci a inženýři v biologických, lékařských a příbuzných oborech                                       
06 vědeckopedagogičtí pracovníci a učitelé na vysokých školách                                                           
07 učitelé středních škol                                                                                                                            
08 učitelé základních škol a předškolní výchovy                                                                                       
09 učitelé na speciálních školách a učitelé a odborní pedagogičtí pracovníci jinde neuvedení                
10 vědci a odborní duševní pracovníci v oblasti podnikání a v příbuzných oborech                                 
11 odborní pracovníci v právní oblasti a archiváři, knihovníci a odborní pracovníci v kultuře a v 

informacích                                         
12 odborní pracovníci ve společenských vědách, ekonomové a umělečtí pracovníci, novináři a 

redaktoři                                                  
13 odborní pracovníci církevních a náboženských institucí /duchovní/                                                     
14 odborní administrativní pracovníci jinde neuvedení                                                                              
15 technici ve fyzikálních, technických a příbuzných oborech                                                                   
16 techničtí pracovníci v oblasti výpočetní techniky                                                                                   
17 obsluha optických a elektronických zařízení                                                                                         
18 letecký a lodní personál /odborný/                                                                                                        
19 bezpečnostní, protipožární, kolaudační technici, technici kontroly jakosti a technici železničního 

provozu                                         
20 techničtí a laboratorní pracovníci v oblasti biologie, zemědělství a v příbuzných oborech                   
21 zdravotničtí asistenti, optici, rehabilitační pracovníci, odborní ošetřovatelé, zdravotní sestry a 

lidoví léčitelé                                 
22 pedagogičtí pracovníci - vychovatelé, pedagogové pro předškolní výchovu,  instruktoři a mistři 

odborné výchovy, ostatní pedagogové                 
23 odborní pracovníci - zprostředkovatelé obchodních a finančních transakcí, obchodní agenti a 

pracovníci v příbuzných oborech                        
24 odborní administrativní pracovníci, celní, daňoví pracovníci a pracovníci v příbuzných  oborech        
25 policejní inspektoři a detektivové                                                                                                         
26 sociální pracovníci                                                                                                                               
27 výkonní pracovníci umění a zábavy                                                                                                      
28 profesionální sportovci a pracovníci ve sportu                                                                                     
29 nevysvěcení profesionální pracovníci náboženských společností                                                        
30 kancelářští a manipulační pracovníci, sekretářky, písařky a úředníci zpracovávající číselné údaje    
31 úředníci ve skladech, v dopravě, v přepravě, v knihovnách, na poštách a v příbuzných oborech       
32 úředníci ve službách a obchodě                                                                                                            
33 obsluhující pracovníci v dopravě a při cestování /průvodci/                                                                  
34 provozní pracovníci stravování a pracovníci v příbuzných oborech                                                      
35 pečovatelé a pomocní ošetřovatelé                                                                                                     
36 astrologové, jasnovidci a pracovníci v příbuzných oborech                                                                  
37 pracovníci ochrany a ostrahy                                                                                                               
38 prodavači v obchodech, ve stáncích a na tržištích předváděči zboží                                                   
39 manekýni, manekýnky a modelky                                                                                                         



40 kvalifikovaní dělníci v zemědělství - zahradníci a pěstitelé orientovaní na trh, chovatelé zvířat pro 
trh a pracovníci v příbuzných oborech        

41 kvalifikovaní dělníci v lesnictví, v rybářství a myslivosti a v příbuzných oborech                                  
42 pracovníci získávající obživu v zemědělství a rybářství /samozásobitelé/                                            
43 horníci při dobývání surovin, dělníci pro práci s výbušninami a kameníci                                            
44 stavební dělníci hlavní stavební výroby a pracovníci v příbuzných oborech                                         
45 kvalifikovaní dělníci zajišťující dokončovací stavební práce a pracovníci v příbuzných oborech         
46 malíři, lakýrníci, tapetáři, čističi, kominíci a pracovníci v příbuzných oborech                                      
47 formíři, svářeči, výrobci a opraváři výrobků z plechů, potápěčské čety a pracovníci v příbuzných 

oborech                                           
48 kováři, nástrojáři , zámečníci a pracovníci v příbuzných oborech                                                         
49 mechanici a opraváři strojů a zařízení /bez mechaniků a opravářů elektrických a elektronických 

strojů a zařízení/                                  
50 mechanici, seřizovači a opraváři elektrických a elektronických zařízení a přístrojů                             
51 výrobci a opraváři přesných přístrojů a nástrojů z kovů a podobných materiálů a výrobci a 

opraváři šperků                                          
52 hrnčíři, skláři, umělečtí řemeslníci a pracovníci v příbuzných oborech /ruční výroba/                          
53 polygrafové, knihvazači a pracovníci v příbuzných oborech /kromě obsluhy strojů/                             
54 kvalifikovaní zpracovatelé, výrobci potravinářských výrobků                                                                
55 zpracovatelé dřeva, truhláři a dělníci v příbuzných oborech                                                                 
56 kvalifikovaní výrobci textilií, oděvů a výrobků z kůží, kožešin, zpracovatelé kůží, kožešin, obuvníci 

a kvalifikovaní dělníci v příbuzných oborech 
57 obsluha důlního zařízení, razicích štítů a zařízení na zpracování nerostů                                            
58 obsluha zařízení na zpracování kovů                                                                                                    
59 obsluha pecí a zařízení na výrobu skla, keramiky a obsluha zařízení v příbuzných oborech               
60 obsluha zařízení na zpracování dřeva a zařízení v papírnách                                                              
61 obsluha zařízení při chemické výrobě                                                                                                   
62 obsluha elektrárenských a příbuzných zařízení                                                                                    
63 obsluha automatických montážních linek a průmyslových robotů                                                        
64 obsluha strojů a zařízení pro práce na železničním svršku                                                                 
65 obsluha strojů na výrobu výrobků z kovů a nerostů                                                                              
66 obsluha strojů na výrobu chemických výrobků                                                                                      
67 obsluha strojů na výrobu pryžových a plastových výrobků                                                                   
68 obsluha automatických nebo poloautomatických dřevoobráběcích strojů                                            
69 obsluha tiskárenských, knihvazačských strojů a strojů na výrobu předmětů z papíru                          
70 obsluha strojů na úpravu a výrobu textilních , kožešinových a kožených výrobků                                
71 obsluha strojů na výrobu potravin a příbuzných výrobků                                                                      
72 montážní dělníci /práce na montážních linkách/                                                                                   
73 řidiči železničních kolejových vozidel a dělníci v příbuzných oborech                                                   
74 řidiči motorových vozidel                                                                                                                      
75 obsluha zemědělských, lesních, zemních, zdvihacích a podobných pojízdných zařízení                    
76 lodní posádky a dělníci v příbuzných oborech                                                                                      
77 pomocní a nekvalifikovaní pracovníci zaměření na prodej a služby                                                     
78 pomocní a nekvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství a příbuzných oborech          
79 pomocní a nekvalifikovaní pracovníci v dolech a lomech, v průmyslu, stavebnictví, v dopravě a v 

příbuzných oborech                                 
80 příslušníci armády                                                                                                                                
81 nezaměstnaní absolventi škol                                                                                                              
99 nezjištěné zaměstnání 
 



2.2 ČÍSELNÍK ODVĚTVÍ EKONOMICKÉ ČINNOSTI    
 

01 
Zemědělství, myslivost a související 
činnosti 23 Stavebnictví 

02 Lesnictví, těžba dřeva a přidružené činnosti 24
Prodej a opravy motorových vozidel, prodej 
pohonných hmot 

03 Rybolov, chov ryb 25 Velkoobchod a zprostředkování velkoobchodu 
04 Dobývání černého a hnědého uhlí, rašeliny 26 Maloobchod, opravy spotřebního zboží 

05 
Dobývání ropy, zem. plynu, uranových a 
ostatních rud a nerostů 27 Pohostinství a ubytování 

06 Potravinářský a tabákový průmysl 28 Pozemní doprava, potrubní přeprava 
07 Textilní průmysl 29 Vodní doprava 

08 
Oděvní průmysl, zpracování a barvení 
kožešin 30 Letecká doprava 

09 Kožedělný průmysl 31
Vedlejší a pomocná činnost v dopravě, činnost 
cestovních kanceláří 

10 Dřevozpracující průmysl 32 Činnost poštovní a telekomunikační 
11 Papírenský průmysl 33 Peněžnictví 
12 Vydavatelské činnosti 34 Pojišťovnictví kromě sociálního zabezpečení 

13 
Koksování, rafinerské zpracování ropy, 
výroba jaderných paliv 35 Činnosti v oblasti nemovitostí 

14 Chemický a farmaceutický průmysl 36
Pronájem strojů a přístrojů bez obsluhujícího 
personálu 

15 Gumárenský průmysl 37 Zpracování dat a související činnosti 

16 
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a 
stavebních hmot 38 Výzkum a vývoj 

17 Výroba kovů a kovodělných výrobků 39

Služby převážně pro podniky (právní služby, 
poradenství , účetnictví, reklamní činnost, 
ochrana majetku a osob, průzkum trhu aj.) 

18 Výroba strojů a zařízení pro další výrobu 40

Veřejná správa, obrana, sociální zabezpečení 
(státní správa, samospráva, soudnictví, 
prokuratura, nápravná zařízení, bezpečnost a 
pořádek, správa povinného sociálního 
zabezpečení) 

19 Výroba elektrických a optických přístrojů 41 Školství 

20 Výroba dopravních prostředků 42

Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 
(zdravotnická zařízení, veterinární služby, 
zařízení sociální péče s ubytováním i bez 
ubytování) 

21 Ostatní zpracovatelský průmysl 43

Ostatní veřejné a osobní služby  (kulturní a 
sportovní činnosti, služby - kadeřnictví, čištění 
oděvů, likvidace odpadů aj., činnost 
společenských, politických, církevních, 
zájmových aj. organizací, činnost nadnárodních 
organizací). 

22 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 99 nezjištěno 
    
  
  



 
2.3 ČÍSELNÍK POUŽITÝCH DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ    
        
 
001 autobus (kromě MHD) 043 autobus, vlak a jiný dopravní prostředek 
002 vlak 044 autobus, MHD a automobil - řidič 
003 městská hromadná doprava 045 autobus, MHD a automobil - spolucestující 
004 automobil - řidič 046 autobus, MHD a motocykl 
005 automobil - spolucestující 047 autobus, MHD a kolo 
006 motocykl 048 autobus, MHD a jiný dopravní prostředek 

007 kolo 049 
autobus, automobil - řidič a automobil - 
spolucestující 

008 jiný dopravní prostředek 050 autobus, automobil - řidič a motocykl 
009 žádný dopravní prostředek 051 autobus, automobil - řidič a kolo 

010 autobus a vlak 052 
autobus, automobil - řidič a jiný dopravní 
prostředek 

011 autobus a MHD 053 autobus, automobil - spolucestující a motocykl 
012 autobus a automobil - řidič 054 autobus, automobil - spolucestující a kolo 

013 autobus a automobil - spolucestující 055 
autobus, automobil - spolucestující a jiný dopravní 
prostředek 

014 autobus a motocykl 056 autobus, motocykl a kolo 
015 autobus (kromě MHD) a kolo 057 autobus, motocykl a jiný dopravní prostředek 

016 
autobus (kromě MHD) a jiný dopravní 
prostředek 058 

autobus (kromě MHD), kolo a  jiný dopravní 
prostředek 

017 vlak a městská hromadná doprava 059 vlak, MHD a automobil - řidič 
018 vlak a automobil - řidič 060 vlak, MHD a automobil - spolucestující 
019 vlak a automobil - spolucestující 061 vlak, MHD a motocykl 
020 vlak a motocykl 062 vlak, MHD a kolo 
021 vlak a kolo 063 vlak, MHD a  jiný dopravní prostředek 
022 vlak a jiný dopravní prostředek 064 vlak, automobil - řidič a automobil - spolucestující 
023 MHD a automobil - řidič 065 vlak, automobil - řidič a motocykl 
024 MHD a automobil - spolucestující 066 vlak, automobil - řidič a kolo 
025 MHD a motocykl 067 vlak, automobil - řidič a  jiný dopravní prostředek 
026 MHD a kolo 068 vlak, automobil - spolucestující a motocykl 
027 MHD a jiný dopravní prostředek 069 vlak, automobil - spolucestující a kolo 

028 
automobil - řidič a automobil - 
spolucestující 070 

vlak, automobil - spolucestující a  jiný dopravní 
prostředek 

029 automobil - řidič a motocykl 071 vlak, motocykl a kolo 
030 automobil - řidič a kolo 072 vlak, motocykl a jiný dopravní prostředek 
031 automobil - řidič a jiný dopravní prostředek 073 vlak, kolo a jiný dopravní prostředek 
032 automobil - spolucestující a motocykl 074 MHD, automobil - řidič a automobil - spolucestující 
033 automobil - spolucestující a kolo 075 MHD, automobil - řidič a motocykl 

034 
automobil - spolucestující a jiný dopravní 
prostředek 076 MHD, automobil - řidič a kolo 

035 motocykl a kolo 077 MHD, automobil - řidič a jiný dopravní prostředek 
036 motocykl a jiný dopravní prostředek 078 MHD, automobil - spolucestující a motocykl 
037 kolo a jiný dopravní prostředek 079 MHD, automobil - spolucestující a kolo 

038 autobus, vlak a MHD 080 
MHD, automobil - spolucestující a jiný dopravní 
prostředek 

039 autobus, vlak a automobil - řidič 081 MHD, motocykl a kolo 
040 autobus, vlak a automobil - spolucestující 082 MHD, motocykl a jiný dopravní prostředek 
041 autobus, vlak a motocykl 083 MHD, kolo a jiný dopravní prostředek 

042 autobus, vlak a kolo 084 
automobil - řidič, automobil - spolucestující a 
motocykl 



085 
automobil - řidič, automobil - spolucestující 
a kolo 090 automobil - spolucestující, motocykl a kolo 

086 
automobil - řidič, automobil - spolucestující 
a jiný dopravní prostředek 091 

automobil - spolucestující,  motocykl a jiný 
dopravní prostředek 

087 automobil - řidič, motocykl a kolo 092 
automobil - spolucestující, kolo a jiný dopravní 
prostředek 

088 
automobil - řidič, motocykl a jiný dopravní 
prostředek 093 motocykl, kolo a jiný dopravní prostředek 

089 
automobil - řidič,  kolo a jiný dopravní 
prostředek 099 nezjištěno 



2.4 ČÍSELNÍK OKRESŮ 
 

1100 Hl. m. Praha 5103 Liberec 
  5104 Semily 

2101 Benešov   
2102 Beroun 5201 Hradec Králové 
2103 Kladno 5202 Jičín 
2104 Kolín       5203 Náchod 
2105 Kutná Hora 5204 Rychnov nad Kněžnou 
2106 Mělník 5205 Trutnov 
2107 Mladá Boleslav   
2108 Nymburk 5301 Chrudim 
2109 Praha-východ 5302 Pardubice 
2110 Praha-západ 5303 Svitavy 
2111 Příbram 5304 Ústí nad Orlicí 
2112 Rakovník   

  6101 Havlíčkův Brod 
3101 České Budějovice 6102 Jihlava 
3102 Český Krumlov 6103 Pelhřimov 
3103 Jindřichův Hradec 6104 Třebíč 
3104 Písek 6105 Žďár nad Sázavou 
3105 Prachatice   
3106 Strakonice 6201 Blansko 
3107 Tábor 6202 Brno-město 

  6203 Brno-venkov 
3201 Domažlice 6204 Břeclav 
3202 Klatovy 6205 Hodonín 
3203 Plzeň-město 6206 Vyškov 
3204 Plzeň-jih 6207 Znojmo 
3205 Plzeň-sever   
3206 Rokycany 7101 Jeseník 
3207 Tachov 7102 Olomouc 

  7103 Prostějov 
4101 Cheb 7104 Přerov 
4102 Karlovy Vary 7105 Šumperk 
4103 Sokolov   

  7201 Kroměříž 
4201 Děčín 7202 Uherské Hradiště 
4202 Chomutov 7203 Vsetín 
4203 Litoměřice 7204 Zlín 
4204 Louny   
4205 Most 8101 Bruntál 
4206 Teplice 8102 Frýdek-Místek 
4207 Ústí nad Labem 8103 Karviná 

  8104 Nový Jičín 
5101 Česká Lípa 8105 Opava 
5102 Jablonec nad Nisou 8106 Ostrava-město 

 


